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9 sierpnia 2024

Weekend pod znakiem Dymarek Świętokrzyskich

Serdecznie zapraszamy wszystkich na organizowane już po raz 56. w Nowej Słupi
Dymarki Świętokrzyskie – wydarzenie z wieloletnią tradycją, które przyciąga
entuzjastów historii i archeologii z całego kraju i różnych zakątków świata. To
doskonała okazja, aby zanurzyć się w świat starożytności i poznać historię
świętokrzyskiego ośrodka metalurgicznego, który był największym centrum wytopu
żelaza w barbarzyńskiej części Europy. Obok przypomnienia starożytnej metody
pozyskiwania metalu, czyli Festiwalu Archeologicznego “Ludzie Ognia i Żelaza”, w
Nowej Słupi odbędą się koncerty z udziałem artystów muzyki rozrywkowej oraz
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spotkanie z kapelami, śpiewakami, zespołami tańca i artystami rękodzieła ludowego
– czyli Świętokrzyski Festiwal Kultury Ludowej. Zapraszamy od 9 do 11 sierpnia.
Patronat honorowy nad imprezą sprawuje marszałek województwa Renata Janik. 

Czym była kultura przeworska? Kim byli świętokrzyscy hutnicy i jak wyglądało ich życie
codzienne? Jak wyglądały różnice cywilizacyjne pomiędzy Barbaricum i Imperium
Romanum? Na te i wiele więcej pytań spróbują odpowiedzieć organizatorzy Festiwalu
Archeologicznego “Ludzie Ognia i Żelaza”, który będzie mieć miejsce na terenie Muzeum
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego. Będzie można obejrzeć obóz rzymskich
legionistów, arenę z walkami gladiatorów, potyczki legionu rzymskiego z barbarzyńcami.

Tradycyjnie, już w piątek 9 sierpnia w muzeum odbędzie się uroczyste rozpalenie pieca
dymarskiego typu świętokrzyskiego. Nie braknie
opowieści o starożytnym wytopie żelaza, prezentacji pieca i otrzymanej łupki żelaznej.

Na scenie głównej, pod lasem, przez weekend będą prezentować się grupy muzyczne –
Alldęte, Reggaeside, Trzy Rzeki, Redlin, oraz gwiazdy: Pectus i Zakopower.

Będzie też coś dla miłośników folkloru. W amfiteatrze przy Parku Legend zostanie
zorganizowany Świętokrzyski Festiwal Kultury Ludowej. Nie zabraknie kiermaszu twórców
ludowych, pokazów i koncertów w wykonaniu kapel, śpiewaków, zespołów pieśni i tańca,
poczęstunku.


